
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.КадыроваДЗА
электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

27.08.2020г. № 68-од

об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год

На основании письма Министерства Просвещения Российской Федерации 
№254 от 20.05.2020г. «Об утверждении федерального перечня учебников, 
рекомендованных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» и решения 
педагогического совета от 26.08.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список используемых учебников в МБОУ «Джагларгинская 
СШ» на 2020-2021 учебный год (Приложение №1,2,3).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Муслимовой 
З.У. осуществить контроль за составление фонда учебной и 
программно-художественной литературы реализуемым программам и 
учебному плану школы, федеральному перечню учебников (Приказ 
МинПросвещения от 20 мая 2020 года № 254) на 2020-2021 учебный 
год.

3. Библиотекарю Муслимовой Х.Х-А. осуществить выдачу учебников 
учащимся на 2020=2021 учебный год в соответствии с утвержденным 
списком до 28.08.2020г.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей 
информацию об учебных линиях, по которым будет вестись обучение 
в 2020-2021 учебном году, о сохранности учебников, формировании 
учебного фонда.

5. Ответственному за информацию в ОО Умарову Р.Я. разместить 
настоящий приказ на сайте школы до 28.08.2020г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Муслимову З.У.

Директор школы

С приказом ознакомлена

М.У.Муслимова

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

1. С писок учебников для обучаю щ ихся 1-4 классов на 2020-2021учебны й год в 
соответствии с вы бранной ранее системой учебников  

«Ш кола России» по Ф ГО С Н ОО

1) Список учебников для учащихся 1-х классов на 2020-2021 учебный год

П редм ет, учебники А втор К ласс И здательство У М К
Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др.
Азбука 

(в 2 частях) 1 «Просвещение» «Школа России»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 «Просвещение» «Школа России»

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение 

(в 2 частях)
1 «Просвещение» «Школа России»

М оро М.И., Волкова С И ., 
Степанова С.В.

Математика 
(в 2 частях)

1 «Просвещение» «Школа России»

Плешаков А.А. Окружающий 
мир (в 2 частях) 1 «Просвещение» «Школа России»

Неменская Л .А./ П од ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

1 «Просвещение» «Школа России»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 1 «Просвещение» «Школа России»

Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 «Просвещение» «Школа России»

Лях В.И.
Физическая

культура 1 - 4 «Просвещение» «Школа России»

Солтаханов Э.Х., Эдилов С.Э. Чеченский язык 1
АО «ИПК 

«Грозненский 
рабочий»

Школа России»

Солтаханов Э.Х., 
Солтаханов И.Э.

Чеченская
литература 1

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»
Школа России»



2) Список учебников для обучающихся 2-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор Клас
с

И здательство У М К

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Русский язык 
(в 2 частях)

2 «Просвещение» «Школа
России»

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение (в 2 частях) 2 «Просвещение»

«Школа
России»

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М .Д. и др.

Английский язык 2 «Просвещение»
«Школа
России»

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М .Д. и др.

Английский язык 
(в 2 частях) 2 «Просвещение»

«Школа
России»

М оро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика (в 2 
частях)

2 «Просвещение» «Школа
России»

Плешаков А.А.
Окружающий мир 

(в 2 частях) 2 «Просвещение» «Школа
России»

Коротеева Е.И./ Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

2 «Просвещение»
«Школа
России»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка 2 «Просвещение»

«Школа
России»

Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В.

Технология 2 «Просвещение»
«Школа
России»

Лях В.И. Физическая
культура

1 - 4 «Просвещение»
«Школа
России»

Солтаханов Э.Х., 
Эдилов С.Э. Чеченский язык 2

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»
Школа России»

Солтаханов Э.Х., 
Солтаханов И.Э.

Чеченская
литература 2

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»
Школа России»



3). Список учебников для обучающихся 3-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор Класс И здательство У М К
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 

(в 2 частях)
3 «Просвещение» «Школа

России»
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.
Литературное 

чтение 
(в 2 частях)

3
«Просвещение»

«Школа
России»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский
язык

3
«Просвещение»

«Школа
России»

М оро М.И., Бантова М .А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика (в 2 
частях)

3
«Просвещение»

«Школа
России»

Плешаков А.А. Окружающий 
мир (в 2 частях)

3
«Просвещение»

«Школа
России»

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др./ Под ред. 

Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

3
«Просвещение»

«Школа
России»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 3
«Просвещение» «Школа

России»
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др.
Технология 3

«Просвещение» «Школа
России»

Лях В.И. Физическая
культура

1 - 4
«Просвещение»

«Школа
России»

Солтаханов Э.Х., Эдилов С.Э. Чеченский язык 3
АО «ИПК 

«Грозненский 
рабочий»

Школа
России»

Солтаханов Э.Х., 
Солтаханов И.Э.

Чеченская
литература 3

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»

Школа
России»



4) Список учебников для обучающихся 4-х классов на 2020-2021 учебный год

П редм ет, учебники А втор Класс И здательство У М К
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык 
(в 2 частях) 4 «Просвещение» «Школа

России»

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное 
чтение 

(в 2 частях)
4 «Просвещение» «Школа

России»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский
язык

4 «Просвещение»
«Школа
России»

М оро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика 
(в 2 частях)

4 «Просвещение» «Школа
России»

Плешаков А.А., Окружающий 
мир (в 2 частях) 4 «Просвещение» «Школа

России»
Основы 

религиозных 
культур и 

светской этики.
Основы 

светской этики

4 «Просвещение» «Школа
России»

Неменская Л .А./ П од ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

4 «Просвещение» «Школа
России»

Критская Е.Д., Сергеева 
Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 «Просвещение» «Школа

России»
Роговцева Н.И., Богданова 
Н .В., Шипилова Н.В. и др. Технология 4 «Просвещение» «Школа

России»

Лях В.И.
Физическая

культура 1 - 4 «Просвещение»
«Школа
России»

Солтаханов Э.Х., 
Эдилов С.Э. Чеченский язык 4

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»
Школа России»

Солтаханов Э.Х., 
Солтаханов И.Э.

Чеченская
литература 4

АО «ИПК 
«Грозненский 

рабочий»
Школа России»



Список учебников, разреш ённы х к использованию  
в образовательной деятельности 5-9 классов по Ф ГО С  О ОО

на 2020-2021учебны й год

ПРИЛОЖЕНИЕ 2.

2.1). Список учебников для обучающихся 5-х классов на 2020-2021учебны й год

Предмет, учебники Автор Класс Издательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык 
(в 2 частях)

5 «Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 частях) 5 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 5 «Просвещение»

Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С./Под ред. 

Искендерова А.А.

Всеобщ ая история. 
История Древнего мира

5 «Просвещение»

Баринова И.И., Плешаков А.А., 
Сонин Н И .

География 5 - 6 «Дрофа»

Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др.

Математика 5 Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С. В. Биология 5 Просвещение»

Горяева Н.А., Островская О.В./ 
П од ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

5 «Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 «Просвещение»

Тищенко А.Т.,Симоненко В.Д. Технология 5 «Просвещение»

Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ Под 

ред. Виленского М.Я.

Физическая культура 5 - 7 «Просвещение»

О вхадов М .Р .,М ахм аев Ж .М ., 
А бдулкады рова Р.А .

Чеченский язык 5 АО "ИПК 
"Грозненский 

рабочий"
Эдилов С.Э. Чеченская литература 5 АО "ИПК 

"Грозненский 
рабочий"



2.2). Список учебников для обучающихся 6-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор К ласс И здательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.
Русский язык (в 2 

частях) 6 «Просвещение»

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я.
Литература (в 2 частях) 6 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6 «Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.

История России (в 2 
частях) 6 «Просвещение»

Агибалова Е.В., Донской 
Г.М ./Под ред. Сванидзе А. А.

Всеобщ ая история. 
История Средних веков

6 «Просвещение»

Боголюбов Л.Н Обществознание 6 «Просвещение»

Герасимов Т.П., Неклюкова И.П. География. 6 «Дрофа»

Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. Математика 6 «Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Биология 6 «Просвещение»

Неменская Л .А./ П од ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

6 «Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 «Просвещение»

Тищенко А.Т.,Симоненко В.Д. Технология. 6 «Просвещение»

Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ Под 

ред. Виленского М.Я.
Физическая культура 5 - 7 «Просвещение»

О вхадов М .Р .,М ахм аев Ж .М ., Чеченский язык 6
АО "ИПК
"Грозненский рабочий"

Эдилов С.Э.
Чеченская литература 6

АО "ИПК
"Грозненский рабочий"



2.3). Список учебников для обучающихся 7-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор К ласс И здательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.
Русский язык (в 2 

частях) 7 «Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 7 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. Английский язык 7 «Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др.

История России  
(в 2 частях) 7 «Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

Всеобщ ая история. 
История Нового времени 7 «Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. Обществознание 7 «Просвещение»

Коринская В.П., Душина И.В., 
Щ енев В.А.

География 7 «Дрофа»

Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. Алгебра 7 «Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7 «Просвещение»

Угринович Н.Д. Информатика 7 «Просвещение»
Кабардин О.Ф. Физика 7 «Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология 7 «Просвещение»

Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под 
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

7 «Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 «Просвещение»

Тищенко А.Т.,Симоненко В.Д. Технология. 7 «Просвещение»

Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др

Физическая культура 5 - 7 «Просвещение»

Смирнов, Хренников Основы безопасности  
жизнедеятельности

7 Просвещение

О вхадов М .Р., 
А бдулкады рова Р.А .

Чеченский язык 7
АО "ИПК "Грозненский 
рабочий"

Эдилов С.Э.
Чеченская литература 7

АО "ИПК "Грозненский 
рабочий"



2.5). Список учебников для обучающихся 8-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор К ласс И здательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык 8 «Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 частях) 8 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. Английский язык 8 «Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.

История России  
(в 2 частях)

8 «Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А.

Всеобщ ая история. 
История Нового времени

8 «Просвещение»

Боголюбов Л.Н. Обществознание 8 «Просвещение»

Баринов И.И. География 8 «Просвещение»

Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. Алгебра 8 «Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 8 «Просвещение»

Угринович Н.Д. Информатика 8 «Просвещение»

Кабардин О.Ф. Физика 8 «Просвещение»

Пасечник В.В ., Суматохин С. В. Биология 8 «Просвещение»

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 «Просвещение»

Питерских А.С ./ П од ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство 8 «Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 «Просвещение»

Тищенко А.Т.,Симоненко В.Д. Технология. 8 «Просвещение»

Лях В.И. Физическая культура 8 - 9 «Просвещение»

Смирнов, Хренников Основы безопасности  
жизнедеятельности 8 Просвещение

Д ж ам алханов З .Д .,В агап ова  
Т .М ., Э схадж и ев  Я .У ., 

О вхадов М .Р., 
А бдулкады рова Р.А .

Чеченский язык 8

АО "ИПК
"Грозненский рабочий"

Джамалханов З. Д., Вагапова 
Т.Н., Эсхаджиев Я.У., 
Овхадов М.Р., 
Абдулкадырова Р.А.

Чеченская литература 8

АО "ИПК
"Грозненский рабочий"



2.6). Список учебников для обучающихся 9-х классов на 2020-2021учебный год

П редм ет, учебники А втор К ласс И здательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык 9 «Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я.
Литература (в 2 частях) 9 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 9 «Просвещение»

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др./ Под  

ред. Торкунова А.В.

История России  
(в 2 частях)

9 «Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А.

Всеобщ ая история. 
Новейшая история

9 «Просвещение»

Боголюбов Л.Н Обществознание 9 «Просвещение»

Дронов В.П., Ром В.Я. География 9 «Дрофа»

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. Алгебра 9 «Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 9 «Просвещение»

Угринович Н.Д. Информатика 9 «Просвещение»

Кабардин О.Ф. Физика 9 «Просвещение»

Пасечник В.В ., Суматохин С.В. Биология 9 «Просвещение»

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 «Просвещение»

Лях В.И. Физическая культура 8 - 9 «Просвещение»

Смирнов, Хренников Основы безопасности 
жизнедеятельности

9 Просвещение

Д ж ам алханов З .Д .,В агап ова  
Т .М ., Э схадж и ев  Я .У ., 

О вхадов М .Р., 
А бдулкады рова Р.А .

Чеченский язык 9

АО "ИПК
"Грозненский рабочий"

А рсанукаев Ш .М . Чеченская литература 9
АО "ИПК
"Грозненский рабочий"



ПРИЛОЖЕНИЕ 3.
С писок учебников для обучаю щ ихся 10 классов по Ф ГО С  СО О  

на 2020-2021учебны й год

3.1). Список учебников для обучающихся 10 класса на 2020-2021учебны й год
(универсальный профиль)

П редм ет, учебники А втор Класс И здательство
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М .А
Русский язык 

(базовый уровень)
10 - 11 «Просвещение»

Лебедев Ю.В. Литература (базовый 
уровень) (в 2 частях)

10 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык 
(базовый уровень)

10
«Просвещение»

Горинов М.М., Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.

История России 
(базовый и

10
«Просвещение»

Сороко-Цюпа О.С., Сороко- 
Цюпа А.О ./Под ред. 

Искендерова А.А.

История. Всеобщая  
история. Новейшая 

история

10
«Просвещение»

Максаковский В.П. География (базовый 
уровень)

10 - 11
«Просвещение»

Боголюбов Л.Н. Обществознание 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Алимов Ш .А., Калягин Ю.М.,
Алгебра и начала 

математического анализа 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кодомцев С.Б. и др.

Геометрия (базовый 
уровень)

10 «Просвещение»

Угринович Н.Д. Информатика 10 «Просвещение»

Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А.

Физика 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Пасечник В.В ., Каменский А.А., 
Рубцов А.М. и др

Биология 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Воронцов-Вельяминов Б.Н., 
Страут Е.К. Астрономия «Просвещение»

Лях В.И. Физическая культура 
(базовый уровень)

10 - 11 «Просвещение»

Смирнов, Хренников Основы безопасности  
жизнедеятельности 
(базовый уровень)

10 «Просвещение»

Д ж ам алханов З .Д ., 
Ч инхоева Т.Н.

Чеченский язык 10-11 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

А рсанукаев Ш .М . Чеченская литература 10 АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"



С писок учебников для обучаю щ ихся 11 классов по Ф К ГО С  СО О
на 2020-2021 учебны й год

4.1). Список учебников для обучающихся 11 класса на 2020-2021 учебный год
(универсальный профиль)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4.

Предмет, учебники Автор Класс Издательство
Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А. Русский язык. 10-11 «Просвещение»

Беленький Г.И., Лыссый 
Ю.И., Воронин Л.Б. и др.

Литература.
В 2-х ч. (базовый 

уровень)
11 «Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык (базовый 
уровень)

11 «Просвещение»

Шестаков В .А ./ 
П од ред. Сахарова А.Н.

История России Х Х  века. 11 «Просвещение»

Алексашкина Л.Н. Всеобщ ая история. X X  в. 11 «Просвещение»

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 

Кинкулькин А.Т. и др. /Под 
ред. Боголюбова Л.Н

Обществознание 
11 класс (профильный 

уровень)
11 «Просвещение»

Максаковский В.П. География 
(базовый уровень)

10 - 11 «Просвещение»

Алимов Ш .А., Калягин 
Ю .М.,

Алгебра и начала 
математического анализа 
(базовый и профильный 

уровни)

11 «Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кодомцев С.Б. и др.

Геометрия (базовый и 
профильный уровни) 10-11 «Просвещение»

Угринович Н.Д. Информатика (базовый) «Просвещение»

Мякишев Т.Я., Буховцев 
Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый 
уровень)

11 «Просвещение»

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 11 «Просвещение»

Пасечник В.В ., Каменский 
А.А., Рубцов A.M. и др.

Биология 
(базовый уровень)

10-11 «Просвещение»

Лях В.И.
Физическая культура 

(базовый уровень) 10 - 11 «Просвещение»

Смирнов, Хренников
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
(базовый уровень)

11 «Просвещение»

Д ж ам алханов З .Д ., 
Ч инхоева Т.Н.

Чеченский язык 10- 11
АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"

Туркаев Х .В . Чеченская литература 11
АО "ИПК
"Грозненский
рабочий"


